

### آقای روحانی اگر دفاعی از برادرش ندارد وی را مجازات کند



نماینده سابق مجلس نوشت: سکوت آقای روحانی در برابر رانتخواری‌های برادرش نه با شفافیت مورد نظر وی، نه با عدالتخواهی مدنظر رؤسای جمهور پیشین که به آن قسم می‌خورند و نه با موقعیت بسیار مهم و خطیر این روزهای کشور، سازگاری ندارد. احمد توکلی در کنال تلگرامی خود نوشت: آقای روحانی باید یکی از ۲ راه را انتخاب کند؛ یا درباره اتهامات برادرش دلایل و توضیحات کافی به مردم ارائه دهد و به مردم بگوید تا از اخسوی‌اش رفع اتهام کند یا اگر هم این کار را نمی‌کند یا حتی نمی‌خواهد این کار را انجام دهد، باید قاطعانه اول از خودش و دفترش برای مجازات متخلفان شروع کند تا صدق گفتارش مبنی بر مخالفتش با هر نوع رانتخواری برای همه اثبات شود و این شبهه پیدا نشود که رئیس جمهور ملت ایران به وعده‌هایش بی‌اعتناست و به خودش و نزدیکانش که می‌رسد، تیارگرایی اجازه نمی‌دهد وظیفه‌اش را تشخیص داده یا به آن عمل کند.

■ ■ ■

### مجلس ۲ هفته تعطیل شد

نمایندگان در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی با تعطیلات ۲ هفته آینده خانه ملت موافقت کردند. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان،نایبرئیس مجلس که ریاست ساعاتی از جلسه علنی را برعهده داشت از نمایندگان خواست که رای‌گیری برای برگزاری جلسه علنی در تاریخ ۱۷ مرداد و تعطیلات ۲ هفته‌ای آن مشارکت نکنند. نمایندگان نیز با ۱۵۰ رای موافق، ۱۶ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع به تعطیلات ۲ هفته آینده مجلس رای دادند. بر این اساس جلسه بعدی مجلس روز چهارشنبه ۱۷ مردادماه برگزار خواهد شد. پزشکیان پیش از پایان جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس اظهار داشت: براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، نمایندگان می‌توانند یک‌ماه تعطیلات‌ابستانی داشته باشند و به این دلیل رای‌گیری کردیم تا بتوانیم نسیمی از آن را طی ۲ هفته آینده و نسیمی دیگر را در شهسپور به تعطیلات برویم. وی تصریح کرد: تعطیلات حق نمایندگان است و جلسه بعدی مجلس ۱۷ مردادماه ساعت ۸ صبح خواهد بود.

■ ■ ■

### عادل آذر رئیس دیوان محاسبات شد

با رای نمایندگان، عادل آذر رئیس دیوان محاسبات و فیاض دادستان دیوان محاسبات شدند.به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز چهارشنبه پارلمان پس از استماع دفاعیات کاندیدای تصدی پست ریاست دیوان محاسبات، عادل آذر را به عنوان رئیس این دیوان انتخاب کردند. بر این اساس، عادل آذر با کسب ۲۰۰ رای از مجموع ۲۲۱ آرای مأخوذه به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب شد. همچنین نمایندگان فیاض شجاعی را به عنوان دادستان دیوان محاسبات انتخاب کردند. بر این اساس، فیاض شجاعی با کسب ۱۹۲ رای از مجموع ۲۲۶ آرای مأخوذه به عنوان دادستان دیوان محاسبات برگزیده شد.

■ ■ ■

**حاشیه‌های دکترای دستیار ویژه رئیس‌جمهور**
**دانشگاه کیلان: حسین فریدون هیجوقت به دانشگاه معرفی نشد**
مدیر گروه علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کیلان، به ادعای سازمان سنچش درباره معرفی حسین فریدون به این دانشگاه برای انجام مصاحبه واکنش نشان داد و گفت: در مدت گذشته که چند سال اخیر فردی به نام «حسین فریدون» به عنوان دانشجوی دکترا به ما معرفی نشده است. سیدامیر نیاکویی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قبولی و معرفی حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور به این گروه آموزشی در سال ۹۳ اظهار داشت: چنین چیزی صورت نگرفته است. وی افزود: مسئولیت مدیر گروه علوم‌سیاسی و روابط بین‌الملل تا پایان مردادماه سال ۹۲ برعهده دکتر سیمبر بود و پس از آن به من واگذار شد اما نه در آن دوره و نه در زمان حضور بنده چنین فردی به گروه مبنی بر قبولی در مقطع دکترای دانشگاه کیلان معرفی نشده و اسم این فرد را اولین‌بار است می‌شنوم. مدیر گروه علوم‌سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه گیلان درباره اینکه اگر فردی در آزمون کتبی دکترای دانشگاهی قبول شود و بعد با استناد به آن به دانشگاه دیگری معرفی شود، آیا نیاز به شرکت در مصاحبه گروه نیست؟ افزود: درباره این مسائل به نظر می‌رسد آیین‌نامه‌ها مبهم است، گاهی اوقات می‌گویند رئیس دانشگاه می‌تواند معرفی کند اما قاعدا رویه این است که اگر کسی در دانشگاهی قبول شود باید آزمون و مصاحبه را طی کند.

**گروه سیاسی:** فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جزئیات جدیدی را از دلایل دستگیری علی رستگار سرسخه، مدیرعامل سابق بانک ملت بیان کرد. سردار محمدعلی جعفری دریافت حقوق‌های نجومی را یکی از علل دستگیری علی رسرخه دانست و این را نیز اضافه کرد که این یکی از تخلفات وی بوده است.
آنطور که فرمانده کل سپاه می‌گوید، یکی از دلایل اصلی دستگیری مدیرعامل سابق بانک ملت، حضور در شبکه فساد اقتصادی بزرگ است؛ شبکه‌ای که برخی سیاسیون نیز در آن حضور دارند.
به گزارش «وطن امروز»، نام علی رستگار سرسخه هم‌زمان با افشای فیش‌های حقوقی نجومی مدیران دولتی بر سر زبان‌ها افتاد. اگر چه او یکی از چندین مدیر با فیش حقوقی نجومی بود ولی آنچه او را از سایر

مدیران پروژه فیش‌گیت متمایز می‌کرد، ارتباطش با برادر رئیس جمهور بود.
ارتباطی که براساس گفته‌های رئیس سازمان بازرسی، منجر به تکیه رستگار بر صدر بانک ملت شده بود.
اما انتشار فیش‌های نجومی در رسانه‌های اجتماعی و افزایش فشار افکار عمومی، دولت را ناچار به تغییر برخی مدیران از جمله رستگار کرد.
او علاوه بر اینکه در دوران مدیریتش بر بانک ملت ماهانه ۳۷ میلیون تومان حقوق دریافت کرده بود، طی ۱۱ ماه در سال ۹۴ حداقل مبلغ ۱۲۵ هزار دلار و ۲۰۰ هزار پوند دریافتی داشته که این رقم بالغ بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان می‌شود.
در پرونده رستگار البته موارد تعجب‌برانگیز و مهم بسیار دیگری هم وجود دارد که یکی از آنها کمک ۵۰ میلیارد تومانی‌اش به یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور است.
با افزایش مطالبه عمومی برای پیگیری فیش‌های حقوقی و با بررسی نهادهای امنیتی، از دل پیگیری‌ها، یک شبکه بزرگ فساد بانکی کشف شد.
در نخستین اقدام با همکاری قوه قضائیه، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علی رستگار سرسخه را بازداشت کرد.
هر چند در اطلاعیه سپاه اشاره کوتاهی به اتهام رستگار نشده بود لیکن روز گذشته سردار محمدعلی جعفری جزئیات بیشتری از این پرونده ارائه کرد.
فرمانده کل سپاه در حاشیه همایش فرماندهان و مسؤولان نیروی

### وزیر خارجه سعودی، روحانی را متهم به اعمال سیاست‌های خصمانه علیه آل سعود کرد

## جبیر علیه روحانی



**دیپلماسی**

هم‌زمان با برگزاری دومین جلسه دادگاه متهمان ماجرای ورود غیرقانونی به سفارت عربستان در تهران، عادل الجبیر، وزیر خارجه ضد ایرانی عربستان سعودی با طرح اتهامات مجدد علیه ایران، مطالبی را نیز علیه حسن روحانی عنوان کرد.
او درباره این گمانه که حسن روحانی یک عنصر میانه‌رو در سیستم اجرائی ایران است، گفت روحانی را میان‌رو نمی‌داند.
او همچنین اظهار داشت سیاست‌های حسن روحانی در قبال عربستان «خصمانه» بوده است؛ به گزارش «وطن امروز»، حسن روحانی از دی ماه سال گذشته که عدای او به عنوان در اعتراض به سیاست‌های ضد ایرانی و ضد شیعی آل سعود و با مشاهده انفعال بیش از اندازه دولت در قبال این سیاست‌ها، در اقدامی غیرقانونی وارد سفارت عربستان در تهران شدند، کمر همت برای مجازات این جوانان بست.
روحانی در برهه‌های مختلف با پیش کشیدن مساله سفارت، بر لزوم محاکمه سریع این جوانان تاکید کرد.
البته در این میان هم‌زمان با تشدید سیاست‌های ضدایرانی آل سعود، برخی در ایران نیز بر این اعتقاد بودند که موضوع محاکمه عوامل ورود به سفارت باید با تدبیر و به صورت عالمانه و طبق مصالح مربوط به منافع ملی و روابط دوجانبه حل شود.
با این حال اماردولتی‌ها به گونه‌ای ناموس کردند که گویی نظام قضایی اراده‌ای برای برخورد با این متخلفان ندارد.
به هر حال با تعجیل دولتی‌ها، دادگاه متهمان ورود به سفارت عربستان برگزار شد اما به نظر می‌رسد این اقدام که نوعی حسن نیت دولت روحانی نسبت به آل سعود باشد، مقبول آنها نیفتاد، چراکه هم‌زمان با این دادگاه، وزیر خارجه عربستان که مکرر ایران و انقلاب اسلامی را به فرقه‌گرایی در منطقه متهم می‌کند، گفت از رئیس‌جمهوری ایران چیزی جز اقدامات خصمانه ندیده است.
به گزارش فارس، عادل احمد الجبیر، وزیر خارجه عربستان در مصاحبه‌های جدید

### فرمانده کل سپاه درباره دستگیری مدیرعامل معزول بانک ملت خبر داد

# ردپای سیاسیون در شبکه فساد بانکی



**■ دشن دشمن در کف خلیج فارس**

فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنانش بیان اینکه آماده هستیم دشمن را در کف خلیج فارس دفن کنیم، به اهداف عوامل خارجی برای تضعیف سپاه پاسداران اشاره کرد و گفت، دشمن، آمریکایی‌ها و مخالفان داخلی به دنبال این هستند تا ارزش‌های انقلاب اسلامی را استحاله کرده و حرکت انقلاب را در کشور کند کنند، از این رو در تلاشند سپاه را که پرچمدار حفظ و نگهداری انقلاب اسلامی است با فعالیت‌های خود تضعیف کنند.وی با اشاره به آمادگی غیرقابل وصف نیروهای سپاه در سراسر کشور تأکید کرد: آمادگی و روحیه تمام کارکنان سپاه در کشور به گونه‌ای است که از اهداف خود دست نخواهند کشید و هواره به توسعه و نشر انقلاب اسلامی ادامه خواهند داد. سرلشکر جعفری افزود: امروز با توجه به شرایط منطقه و اتفاقات کشورهای همسایه مردم باید بیشتر قدر این امنیت را بدانند و برای حفظ آن در کنار نیروهای نظامی و اطلاعاتی تلاش کنند. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری رزمایش‌های متعدد در طول سال در سراسر کشور گفت: امسال رزمایش‌های بسیاری در کشور برگزار خواهیم کرد تا ضمن حفظ آمادگی نیروی نظامی خود، پیام خود را به دشمن مبنی بر آمادگی نیز کشیده شود.

دفن کردن آنها در آب‌های خلیج فارس برسانیم. وی درباره دستگیری‌های اخیر تیم‌های تروریستی در کشور اظهار داشت: تنها برخی نیروهایی که در کشور دستگیر شده‌اند وابسته به داعش بوده‌اند و سایر تروریست‌های دستگیر شده به گروه‌های ضدانقلاب تعلق داشته‌اند. داعش در زمینه اقدام و انجام عملیات‌های تروریستی در کشور هیچ قدرتی نداشت و با فعالیت‌های اطلاعاتی نیز درصدد هستیم جلوی این اتفاقات را بگیریم. فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: برخی از اینها ضد انقلاب‌های معمولی هستند که هر ماه تعدادی از آنها در جنوب‌شرق و شمال‌غرب کشور توسط چشم‌های بیبای سپاه رصد شده یا توسط دستان پر توان نیروهای اطلاعاتی دستگیر یا کشته‌می‌شوند.

**■ بدترین شرایط امنیتی برای**

**مدعیان امنیت**

سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری شرایط امنیتی ایران را با تمام کشورهای منطقه متفاوت دانست و گفت: امروز هر فردی که به خاک ایران وارد می‌شود، «امنیت» را به‌عنوان مهم‌ترین مقوله موجود در کشور می‌بیند. وی خاطرنشان کرد: آنهایی که در بحث امنیتی ادعاهایی داشتند، در حال حاضر با بدترین شرایط امنیتی در کشورهای خود مواجه هستند، در صورتی که ایران اسلامی با حضور در منطقه‌ای ناامن، توانسته امنیت خود را به‌صورت کامل تأمین کند. سرلشکر جعفری با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: شهیدانی که پس از جنگ در جبهه‌های مختلف جان عزیز خود را تقدیم اسلام کردند و روحیه جهادی، شهادت‌طلبی، ایثار و یاری دین خدا را زنده نگه داشتند، سبب حلول برکات الهی، جلب نصرت‌های الهی و توجه خداوند به این انقلاب شدند. فرمانده کل سپاه پاسداران تأکید کرد: امیدواریم ما قدرشناس خون شهیدان باشیم و بدانیم هم آنهایی که شهید می‌شوند یا در بخش دفاعی و امنیتی یا در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، مجاهدت می‌کنند، همه به‌دنبال یک هدف هستیم و آن اعتلای کلمه‌الله، اسلام و دین خداوند است.

■ ■ ■

### واکنش علی‌لاریجانی به مصوبات اخیر مجلس نمایندگان آمریکا

## راهی جز مقابله هسته‌ای نداریم



**پارلمان**

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به رفتار آمریکایی‌ها در برجام و بعدعهدی آنها نسبت به اجرای تعهدات‌شان در این توافق بین‌المللی، گفت ایران راهی جز مقابله هسته‌ای با این رفتار آمریکایی‌ها ندارد. او خطاب به رئیس سازمان انرژی اتمی گفت طرح راه‌اندازی کارخانه غنی‌سازی با درجات مورد نیاز کشور را تهیه کند.
علی لاریجانی دیروز در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با اشاره به بیاینه اخیر بان کی‌مون علیه برنامه دفاعی ایران گفت: گزارش اخیر دبیرکل سازمان ملل به شورای امنیت درباره توافق هسته‌ای و اظهارات برخی نمایندگان کشورهای ۵+۱ در شورای امنیت اگرچه از نظر حقوقی حاوی تعهدی برای ایران نبوده است اما از جهات مختلف خطاهایی را دربر داشت که برای جایگاه دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت نوعی سقوط آزاد محسوب می‌شود.
لاریجانی با بیان اینکه آقای بان کی‌مون در گزارش خود پرتاب موشک بالستیک ایران را مخالف روح توافق هسته‌ای دانسته اما قضاوت در تخطی را برعهده شورای امنیت گذاشته است، ادامه داد: سوال این است: پرتاب موشک با کدام قسمت از توافق هسته‌ای ناسازگاری دارد. روح برجام یک امر سیاسی نیست که مجالی برای دبیرکل ایجاد کند که هر حرف بی‌ربطی را به آن نسبت دهد.
لاریجانی ادامه داد: پس از توافق هسته‌ای تاکنون ۵۲ لایحه و قطعنامه در کمیته‌های مختلف مجلس نمایندگان و سنای آمریکا علیه کشور ما طرح شده که بیشتر آنها کاملا با روح برجام مخالف است اگرچه همه آنها مسیر تصویب را طی نکرده است اما ۳ موصوبه اخیر در مجلس نمایندگان به قدری صراحت در مخالفت با برجام دارد که مقامات کاخ سفید نیز با آن

**امنیت**

### دستگیری اعضای یک تیم خرابکاری در شهرستان خاش

فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان گفت: سربازان گمنام امام زمان(عج) یک تیم خرابکاری امنیتی را در شهرستان خاش شناسایی و دستگیر کردند. به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در حاشیه جلسه شورای مبارزه با موادمخدر استان سیستان وبلوچستان اظهار داشت: روز سه‌شنبه در پی اقدامات اطلاعاتی و امنیتی سربازان گمنام امام زمان(عج)، اعضای یک تیم خرابکاری در شهرستان خاش شناسایی و دستگیر شدند.وی افزود: این تیم قصد خرابکاری و انفجار در مکان‌های عمومی شهرستان خاش را دنبال می‌کرد که با اشراف کامل اطلاعاتی دستگیر شدند.فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان افزود: همه اعضای این تیم در بازداشت و رصد اطلاعاتی و امنیتی سربازان گمنام امام زمان(عج) هستند. در همین راستا، محمداکبر چاکرزهی، فرماندار شهرستان خاش از تلاش تروریست‌ها برای اقدام تروریستی در ۲ مرکز مهم نظامی و امنیتی خاش گفت و افزود: این گروه با امکانات پیشرفته در نزدیکی محل هدف با کندن و حفر یک تونل از داخل یک منزل مسکونی در عمق ۲۰ متری زمین و حرکت ۳۰ متر در طول قصد عملیات خرابکارانه در ۲ هدف مهم امنیتی و نظامی داشتند که با هوشیاری نیروهای امنیتی قبل از اجرای نقشه شوم‌شان دستگیر شدند. وی گفت: در این رابطه ۱۰ نفر از عوامل خرابکار و وابسته بیگانه دستگیر شدند. به گفته فرماندار خاش، این افراد در اعتراف اولیه تخریب مراکز امنیتی و انتظامی را از اهداف خود عنوان کرده‌اند. در این عملیات علاوه بر دستگیری ۱۰ نفر همچنین یک عدد ریموت، یک دستگاه گوشی تلفن، کپسول اکسیژن به همراه شارژر، مولد برق، دستگاه بالابر، گالن‌های ۶۰ و ۷۰ لیتری، ماسک، لباس کار، دستگاه پیکور و سرکه برای خنثی کردن گاز موجود در زیر زمین کشف و ضبط شده است.

■ ■ ■

### جزئیات تسلیم شن فرمانده تروریست‌های تجزیه‌طلب کرد

فرمانده اول زنان گروهک تروریستی موسوم به حزب آزادی کردستان خود را تسلیم کرد. به گزارش دیده‌بان، در چند روز گذشته مریم کرمانشایی، مسوول اول زنان گروهک تروریستی حزب آزادی کردستان و همچنین راننده شخصی حسین یزدان‌پناه تسلیم اطلاعات شدند. مریم دختر یکی از کشته‌شدگان گروهک تروریستی موسوم به «حزب آزادی کردستان» است. چند سال قبل در ابتدای سال‌های دهه ۹۰ به دلیل آنکه حسین یزدان‌پناه در رادیو حزب دموکرات به اتحادیه میهنی کردستان فحاشی کرده بود و چون مقر اصلی‌شان در حوزه استحقاقی اتحادیه میهنی کردستان عراق بود، اتحادیه میهنی در واکنش به مقرهایشان حمله کرد و پدر مریم «ناصر کرمانشایی» را در این شهر به هلاکت رساند. در طول یک سال گذشته دهها کادر و عضو رهبری این گروهک به شیوه غیررسمی از این گروهک جدا شده و خود را تسلیم اطلاعات ایران کرده‌اند.

### شورای نگهبان

### «آیت‌الله جنتی» دبیر و «کدخدایی»

### سخنگوی شورای نگهبان شدند

آیت‌الله احمد جنتی در جلسه روز چهارشنبه شورای نگهبان با رأی اکثریت اعضا دوباره دبیر این نهاد شد. به گزارش تسنیم، نخستین نشست شورای نگهبان در دوره سی‌وششم صبح روز چهارشنبه ۳۰ تیر به ریاست آیت‌الله احمد جنتی دبیر این نهاد برگزار شد که در این جلسه، آیت‌الله جنتی برای چندمین‌بار متوالی با رأی اکثریت اعضا، دبیر شورای نگهبان شد. همچنین در این جلسه، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای نگهبان که سابقه سرخسگویی شورای نگهبان در این دوره انتصاب شد. همچنین در این جلسه، علیزاده به عنوان قائم‌مقام شورای نگهبان انتخاب شد.

■ ■ ■

### بررسی تغییر زمان برگزاری انتخابات ۹۶ در شورای نگهبان

سخنگوی جدید شورای نگهبان از بررسی پیشنهاد دولت برای تغییر زمان برگزاری انتخابات ۹۶ در جلسه هفته آینده این شورا خبر داد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به جلسه روز چهارشنبه این شورا، گفت: در جلسه شورای نگهبان مصوبه‌ای نداشتیم و بیشتر وقت به انتخاب دبیر و اعضای هیات‌رئیس‌ه این نهاد اختصاص یافت. پیش‌تر سیماک رهپیک، معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان درباره پیشنهاد وزارت کشور برای تغییر در زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا در سال آینده گفته بود که وزارت کشور برگزاری این انتخابات را در ۲ تاریخ ۲۹ اردیبهشت و ۵ خرداد ۹۶ پیشنهاد کرده است؛ موضعی که بررسی کارشناسی شده و گزارش آن آماده است.